

Oktober 1974

K E N D O N Y T T

Framgångar för ungdomslandslaget i Japan.

Efter mycket arbete med den ekonomiska sidan av saken kom ungdomslandslaget i väg till Japan för att delta i de första VM-tävlingarna för ungdom i juli i Tokyo. Peter Johansson, Järfälla BK, Stefan Andrén, Palle von Huth och Jan-Douglas von Sandor samtliga från Lidingö BK representerade Sverige (och på sätt och vis hela Europa eftersom vi var den enda nation som kom från vår kontinent).

När det gäller lagtävlingen i nationstävlingen och i de individuella mästerskaps-tävlingarna på Budokan har svenskarna inte lyckats komma med på prispallen trots berömvärda insatser.

I den blandade nationstävlingen (ko-haku-shiai) fick vi däremot dela på "lilla lagpriset".

I Saitama, på de internationella tävlingarna och enbart mot japanska lag placerade sig det svenska laget på sammanlagt 5:e plats och Jan-Douglas fick dessutom tävlingarnas enda "bästa fighting spirit"-pris.

För att nämna någonting om tävlingarnas omfattning och publikintresse kan nämnas att dagen innan de internationella tävlingarna kämpade 9000 ungdomar på Budokan från hela Japan för att få vara med bland de få utvalda dagen därpå på de inter-

nationella tävlingarna. Därtill kommer att svenskarna blev massmedias "kelgrisar" hed horden av pressfotografer, intervjuvare, autografjägare och TV-folk efter sig.

Tre speciella TV-program vardera på ca 20 minuter spelades in med svenskarna och sändes i tre skilda kanaler.

Även den svenska televisionen har visat intresse och kommer att köpa in en av dessa japanska program för att visas i svensk television.

Ny rikstränare i kendo för hösten 74 och våren 75.

Japanska utrikesministeriets kulturella avdelning i samarbete med Alljapanska Kendoförbundet och det Internationella Kendoförbundet har utlovat hjälp med att få rikstränare till Sverige även under detta verksamhetsår.

Personvalet har ännu icke skett men kommer att ske i närmaste framtiden och där- efter kommer vederbörande tränare att sändas till Sverige snarast möjligt.

Inbjudan till Japan för ungdomskendoka.

K. Matsukawa, 6 dan kendo kyoshi har tårt känna de svenska ungdomskendoka som har deltagit i VM-tävlingarna och har imponerats av svenskarnas allvarliga inställning till den japanska svärdskonsten. Han inbjuder därför en svensk ungdomskendoka på en månad till sin dojo i staden Sawara. Han står för kostnaderna för uppehälle under nämnd tid.

Vill någon veta mera om denna möjlighet kontakta då sektionsordföranden.

Kendosektionens årsmöte.

Vid sektionens årsmöte omvaldes styrelsen samtidigt som man beslöt för riktlinjer som skall gälla i samband med rikstränarens arbete.

Klubbarna som skall anlita rikstränaren skall betala en månadsavgift som beräknas på grundval av de antal träningstimmar som rikstränaren kommer att träna i klubben. Månadsavgiften skall betalas även om klubben av någon anledning inte anlitar tränaren under viss period (semester, lov eller dyl.)

SM-tävlingar i kendo.

De första officiella SM-tävlingarna i kendo anordnas den 12:e oktober med början 09.00 på Sveriges Radio, motionshallen. Anmälan genom klubbarna. Lagtävlingen om trofen "Gyllene Templet" kommer att gå i direkt anslutning till SM.

Sektionsledningen välkomnar alla kendoka även som åskådare och hoppas att få hjälp med tidtagning kändomarskap m.m.